

32/m

**FINANSŲ IR EKONOMIKOS KOMITETO
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2011 m. spalio 19 d. Nr. TAR – 126
Klaipėda

Posėdis įvyko 2011-10-13. Pradžia 13.30 val.
Posėdžio pirmininkas – Rimantas Taraškevičius.
Posėdžio sekretorė – Elena Kundrotienė.

2. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2010 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. T2-361 „Dėl mokinių vežiojimo organizavimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėjas R. Mockus pristatė sprendimo projektą, kuriuo siūloma pakeisti Mokinių vežiojimo organizavimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2010 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T2-361 „Dėl Mokinių vežiojimo organizavimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Esmė - aprašo nuostatos būtų taikomos ir profesinio mokymo įstaigų mokiniams. Transporto lengvatų įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad Savivaldybės savo nustatyta tvarka kompensuoja visas važiavimo išlaidas kaimuose ir miesteliuose gyvenančių profesinių mokymo mokiniams šių įstaigų darbo dienomis važiuojantiems į mokyklą ar įstaigą iki 40 km ir atgal mokinio pažymėjime nurodytais maršrutais bei profesinio mokymo įstaigų bendrabučiuose gyvenantiems mokiniams, važiuojantiems mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais, tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais, keleiviniais traukiniais, reguliaraus susisiekimo laivais ir keltais. Profesinio mokymo įstaigos pateikė numatomą moksleiviams važiavimo išlaidų kompensavimui lėšų poreikį 2012 metams: Klaipėdos turizmo mokykla – 380,55 tūkst. Lt, Klaipėdos siuvimo ir paslaugų verslo mokykla – 206,33 tūkst. Lt, Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykla – 707,76 tūkst. Lt, Klaipėdos laivininkų mokykla – 116,12 tūkst. Lt, Klaipėdos statybininkų mokykla – 256,98 tūkst. Lt. Kompensuojamų lėšų poreikio nepateikė VšĮ „Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokykla“. Bendras lėšų poreikis 2012 m. – 1667,74 tūkst. Lt.

L. Prižgintienė informavo, kad anksčiau lėšos moksleivių važiavimo išlaidoms padengti buvo skirtos iš valstybės biudžeto, pasikeitus savivaldos įstatymui, bendrai finansavimo tvarkai dabar ši funkcija yra priskirta savivaldybei. Finansų ministerija teigia, kad, skaičiuojant biudžetus, yra atsižvelgiama į tą funkciją. Buvo kreiptasi į Susisiekimo ministeriją, Finansų ministeriją ir Švietimo ministeriją su siūlymais, kad ši funkcija būtų finansuojama iš valstybės biudžeto. Bet kol kas atsakymo nėra.

Z. Šličytė mano, kad važiavimo išlaidas moksleiviams turėtų dengti tos savivaldybės, iš kurių atvažiuoja mokiniai.

R. Taraškevičius, apibendrinęs komiteto narių pasisakymus, konstatavo, kad komitetas sprendimo projektui nepritaria, siūlo klausimą spręsti taryboje posėdyje. Komiteto nariai balsuodami susilaikė.

NUTARTA. Nepritarti sprendimo projektui. Projektą perduoti svarstyti Savivaldybės tarybai.

Posėdžio pirmininkas

Rimantas Taraškevičius

Posėdžio sekretorė

Elena Kundrotienė

